
UCHWAŁA Nr 474/LIX/2023 

RADY GMINY BODZANÓW 

z dnia 28 lipca 2023 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 12 czerwca 2023 r. w przedmiocie 

problemów związanych z zaopatrzeniem w wodę 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w zw. z art. 9 ust. 2, 

art. 10 ust. 1, art. 4, art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. 

U. z 2018 r. poz. 870 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  

§ 1. 1. Rada Gminy Bodzanów, po dokonaniu analizy petycji z dnia 12 czerwca 

2023r. w przedmiocie problemów związanych z zaopatrzeniem w wodę, postanawia 

pozytywnie rozpatrzeć wniesioną petycję, w tym podjęła postulowane działania 

zmierzające do rozwiązania problemów związanych z zaopatrzeniem w wodę. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Bodzanów do zawiadomienia 

podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia wraz z uzasadnieniem.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Przewodniczący Rady  

   Gminy Bodzanów 

   /-/ Paweł Różański 

 

 

 



Załącznik nr 1 

do uchwały nr 474/LIX/2023 

z dnia 28 lipca 2023 r. 

 

                    Uzasadnienie do uchwały Nr 474/LIX/2023 Rady Gminy Bodzanów 

z dnia 28 lipca 2023 r. 

 

W dniu 16 czerwca 2023 r. do Rady Gminy Bodzanów wpłynęła petycja 

datowana na dzień 12 czerwca 2023 r. w przedmiocie problemów związanych z 

zaopatrzeniem w wodę. 

Rada Gminy Bodzanów po zapoznaniu się z treścią petycji i stanowiskiem 

Komisji Skarg Wniosków i Petycji (dalej jako „Komisja”) na posiedzeniu z dnia 10 

lipca 2023 r., która wypracowała stanowisko zawarte w niniejszym uzasadnieniu. 

W wyniku dokonanej weryfikacji stwierdzono, iż petycja spełnia wszelkie 

wymogi, o których mowa w przepisie art. 4 ust. 2 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o 

petycjach (dalej także jako „Ustawa”) stanowiącym, iż „Petycja powinna zawierać: 

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję 

jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych 

podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot wnoszący petycję; 

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz 

adresu do korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa 

podmiotów, w petycji należy wskazać miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z 

tych podmiotów; 

3) oznaczenie adresata petycji; 

4) wskazanie przedmiotu petycji”. 

Należy podkreślić, iż przepisy Ustawy określają zasady składania i rozpatrywania 

petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach dotyczących petycji. Zgodnie 

z art. 2 ust. 3 Ustawy  przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, 

zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie 

dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 

wymagających szczególnej ochrony w imieniu dobra wspólnego, mieszczących się 

oczywiście w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.     W konsekwencji, 

wniesiona petycja spełnia wymogi formalno-prawne zawarte w Ustawie. 



W celu dokonania szczegółowego przeanalizowania przedmiotu petycji 

wyjaśnień w tym zakresie udzielił Kierownik jednostki budżetowej - Wodociągi i 

Kanalizacja Gminy Bodzanów - Pan Andrzej Grzelak (dalej jako „Kierownik” lub 

„Kierownik Wodociągów  i Kanalizacji Gminy Bodzanów”), który stwierdził, że aktem 

normatywnym wyznaczającym standardy oraz sposób podejmowanych działań przez 

jednostkę jest ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 

zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz regulacje lokalne takie jak Regulamin 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Bodzanów przyjęty 

uchwałą nr 299/XXXIII/2021 Rady Gminy Bodzanów z dnia 29 września 2021 r. w 

sprawie przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 

terenie Gminy Bodzanów (dalej jako „Regulamin” lub „Regulamin dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków na terenie Gminy Bodzanów”) zatwierdzony przez 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. 

Zwrócono uwagę, że art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków mówi: „Przedsiębiorstwo 

wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek zapewnić zdolność posiadanych 

urządzeń wodociągowych  i urządzeń kanalizacyjnych do realizacji dostaw wody w 

wymaganej ilości i pod odpowiednim ciśnieniem oraz dostaw wody i odprowadzania 

ścieków w sposób ciągły i niezawodny, a także zapewnić należytą jakość 

dostarczanej wody i odprowadzanych ścieków.”  Z wyjaśnień Kierownika 

Wodociągów i Kanalizacji Gminy Bodzanów wynika, że obowiązek ten realizowany 

jest w sposób ciągły przez utrzymanie sieci wodociągowej w należytym stanie 

technicznym, jak i urządzeń Stacji Uzdalniania Wody. Kierownik dodał, że Stacja 

Uzdatniania Wody w Stanowie obsługująca wieś Łagiewniki i Borowice pracuje                      

z zachowaniem wszelkich wymagań określonych w powyższej Ustawie o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, tj. odpowiedniego 

ciśnienia oraz wszystkich parametrów jakościowych wody. 

Nadto, Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy 

Bodzanów w § 3 ust. 1 pkt 2 i 3 stanowi, że: „1. W zakresie dostarczania wody 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane: (…) 

2) zapewnić ciągłość dostaw wody, z zastrzeżeniem uzasadnionych wyjątków 

określonych     w Ustawie, 



3) w przypadku dostarczania wody z posiadanej sieci wodociągowej, zapewnić 

dostawę wody pod ciśnieniem nie mniejszym niż 0, 1 MPa mierzonego u wylotu 

na zaworze  za wodomierzem głównym na przyłączu wodociągowym”.  

Sieć wodociągowa oraz Stacja Uzdajania Wody w Stanowie stanowiące własność 

Gminy Bodzanów, a będące w zarządzie Wodociągów i Kanalizacji Gminy 

Bodzanów, spełnia wszystkie powyższe wymagania określone w Regulaminie 

dostarczania wody  i odprowadzania ścieków. Należy podkreślić, że zgodnie z treścią 

§ 9.1. umów zawieranych pomiędzy Dostawcą usług a Odbiorcami tj. Gminą I 

mieszkańcami, Usługodawca ma obowiązek informowania Odbiorcy usług o 

przerwach lub ograniczeniach w ich świadczeniu usług przekraczających 8 godzin 

nie później niż na jeden dzień przed ich planowanym terminem.   

Kierownik zapewnił, że przerwy w dostawach wody wskazane w petycji mieszkańców 

Sołectwa Borowice i Łagiewniki nie wynikają z niewłaściwego funkcjonowania 

systemu zaopatrzenia w wodę bądź nie wykonywania obowiązków stawianych przez 

Ustawę, Regulamin czy też zawierane z mieszkańcami umowy. Przerwy w 

dostawach wody - jak wynika z informacji uzyskanych od mieszkańców oraz prób 

ciśnieniowych na sieci - występują w godzinach wieczornych w okresach wysokich 

temperatur powietrza i nie przekraczają 8 godzin. Bardzo duże rozbiory liniowe wody 

oraz ukształtowanie terenu powodują znaczne obniżenie ciśnienia na końcówkach 

sieci wodociągowej, co ma miejsce w tym przypadku. Należy podkreślić, że poza 

sezonem wysokich temperatur i suszy oraz w miesiącu lipcu nie występuje problem z 

dostawami wody.  

W celu rozwiązania problemu podjęto działania polegające na regulacji sieci 

wodociągowej i odłączeniu od Stacji Uzdatniania Wody w Stanowie (dalej jako „SUW          

w Stanowie”) następujących miejscowości: Kanigowo, Nowe Kanigowo, Miszewko, 

część miejscowości Garwacz oraz Pepłowo. W efekcie, SUW Stanowo zyskał 

większy zapas wody służący zabezpieczeniu potrzeb odbiorców. Jednak biorąc pod 

uwagę rozbiory dobowe  w okresie wiosenno-zimowym na poziomie 600 m3/d i letnie 

na poziomie 1140 m3/d. ilość pobieranej wody wzrasta dwukrotnie. Wydajność 

godzinowa stacji wynosi 110 m3h, podczas gdy w godzinach wieczornych w okresach 

suszy i wysokich temperatur obserwujemy rozbiory wody sięgające nawet 420 m3/h, 

co stanowi prawie czterokrotność wydajności godzinowej stacji, nie ma więc 



możliwości obsłużenia tak znacznego wzrostu zużycia wody przy obecnych 

parametrach sieci oraz SUW Stanowo.  

W celu kompleksowego rozwiązania problemu przeprowadzono analizę 

układu hydraulicznego sieci wodociągowej oraz technicznych możliwości jej 

przebudowy. Najbardziej zasadnym jest wybudowanie pompowni pośredniej w 

miejscowości Borowice oraz modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Stanowie 

poprzez zwiększenie jej wydajności, a także budowę nowych studni głębinowych. 

Obecnie prowadzone są przygotowania programów funkcjonalno-użytkowych dla 

realizacji tych zadań, posłużą one jako załącznik   do wniosków o dofinansowanie.  

Podsumowując, jednostka budżetowa Wodociągi i Kanalizacja Gminy 

Bodzanów realizuje swoje obowiązki z zachowaniem wszelkich wymagań stawianych 

przez prawo. Zarówno sieć, jaki SUW pracują w sposób nieprzerwany zapewniając 

dostawę wody.  Podjęto działania mające na celu poprawę sytuacji mieszkańców wsi 

Borowice i Łagiewniki zarówno przez regulację sieci wodociągowej, jak i szereg apeli 

do mieszkańców Gminy Bodzanów o oszczędne gospodarowanie wodą pitną 

wyłącznie na cele bytowo-gospodarcze i nie podlewanie ogródków i upraw rolnych. 

Wykonano analizę układu hydraulicznego sieci wodociągowej oraz technicznych 

możliwości jej przebudowy w efekcie, czego zaproponowano budowę pompowni 

pośredniej w miejscowości Borowice oraz modernizację SUW w Stanowie. 

Proponowane rozwiązania techniczne wyeliminują problem niskiego ciśnienia wody 

w sieci w miejscowościach Borowice i Łagiewniki według wstępnego szacowania 

kosztów to kwota około 12 mln zł.  

Zgodnie z wnioskiem zawartym w petycji mieszkańców wsi Borowice i 

Łagiewniki Komisja skontrolowała sposób działania Jednowski Organizacyjnej 

Wodociągi i Kanalizacja Gminy Bodzanów (dalej jako „WiK”). Komisja wizytowała na 

Stacji Uzdatniania w Stanowie, gdzie Kierownik Wodociągów i Kanalizacji przedstawił 

sposób działania obiektu oraz oprowadził członków komisji po terenie Stacji. Omówił 

również parametry pracy obiektu takie jak dobowe i godzinowe możliwości produkcji 

wody, zasoby wody w studniach głębinowych oraz ich wydajności. Podczas wizyty na 

Stacji, Kierownik omówił również trendy rozbioru wody oraz przyczyny miejscowych 

spadków ciśnienia na sieci wodociągowej. Komisja udała się również do 

miejscowości Borowice i Łagiewniki, gdzie pracownik WiK otworzył hydranty celem 

sprawdzenia czy woda dociera do mieszkańców.  



Komisja nie wniosła żadnych uwag do funkcjonowania Jednostki Wodociągi                

i Kanalizacja Gminy Bodzanów. W ramach posiadanej infrastruktury wodociągowej 

zastosowano wszystkie możliwe rozwiązania pozwalające zapewnić mieszkańcom 

dostawy wody o odpowiednich parametrach. Chwilowe spadki ciśnienia są 

spowodowane dużymi rozbiorami wody, na które Jednostka nie ma wpływu, co 

więcej długość spadków ciśnienia nie przekracza dopuszczalnego czasu określonego 

w przepisach. 

Po dokonaniu analizy przedmiotowej petycji, Komisja Skarg, Wniosków i 

Petycji popiera stanowisko Jednostki Wodociągi i Kanalizacja Gminy Bodzanów. 

W związku z powyższym Rada Gminy Bodzanów, po zapoznaniu się ze 

stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji postanawia jak w uzasadnieniu. 

 

 

Przewodniczący Rady  

   Gminy Bodzanów 

   /-/ Paweł Różański 

 

 


